
Российская Федерация 

Калининградская область 

МО «Славский муниципальный округ Калининградской области» 

МБОУ «Славская СОШ» 

  
Приказ 

 

07.09.2023                                                                                                    № 117/2 

г. Славск 

 

«Об организации проведения и 

утверждения сроков школьного 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-24 учебном 

году» 

 

 

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения РФ от 

27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», с приказом отдела образования администрации МО 

«Славский муниципальный округ Калининградской области» № 106/1 от 04 

сентября 2023 года, 
 

приказываю: 

 

1. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-24 учебном году в МБОУ «Славская СОШ». 

2. Установить сроки проведения школьного этапа олимпиады в период с 

18.09.2023 по 25.10.2023 г. (приложение 1). 

3. Назначить ответственным лицом за организацию и проведение школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников заместителя директора по 

учебной работе Грейчюс Г.Н. 

4. Ответственному лицу, грейчюс Г.Н.: 

4.1. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа по каждому 

общеобразовательному предмету с максимальным охватом учащихся. 

4.2. Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, выразивших желание участвовать в олимпиаде, 

подтверждающих ознакомление родителей (законных представителей) 

обучающихся с Порядком проведения олимпиады и согласие на публикацию 

олимпиадных работ. 

4.3. Обеспечить опубликование результатов школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте школы в сети 

«Интернет», в том числе протоколов. 

4.4. Обеспечить тиражирование олимпиадных заданий школьного этапа в 

количестве, необходимом для обеспечения всех участников школьного этапа. 

4.5. Организовать передачу олимпиадных работ участников школьного этапа  

для проверки в жюри по соответствующему общеобразовательному предмету. 



4.6. Предоставить до 25.10.2023 года в отдел образования кандидатуры 

учителей, для формирования состава жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

4.7. Предоставить до 01.11.2023 года списки победителей и призёров, для 

участия в муниципальном этапе олимпиады в электронном виде, набравших 

наибольшее количество баллов. 

5. Ответственному за ведение школьного сайта Гришкевичу О.В. опубликовать 

настоящий приказ на официальном сайте. 

6. Секретарю Якушевой Т.Л. довести настоящий приказ до сведения указанных 

в нем лиц под подпись и вывесить на информационных стендах в МБОУ 

«Славская СОШ». 
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

      Директор                                                                                                                                   Р.А. Няура  

 

С приказом ознакомлены: 


		2023-09-11T10:27:17+0200




